pihak kekuasaan mencerminkan perilaku radikalisme dari Pangeran Diponegoro54.

6. Teungku Chik di Tiro

Teungku Chik di Tiro adalah putra dari Teungku Syekh Ubaidillah. Sedangkan ibunya

bernama Siti Aisyah, putri Teungku Syekh Abdussalam Muda Tiro. Ia lahir pada tahun

1836, bertepatan dengan 1251 Hijriah di Dayah Jrueng kenegerian Cumbok Lam Lo, Tiro,

daerah Pidie, Aceh. Ia dibesarkan dalam lingkungan agama yang ketat.Ketika ia menunaikan

ibadah haji di Mekkah, ia memperdalam lagi ilmu agamanya. Selain itu tidak lupa ia

54 Sartono Kartodirjo, Op.cit.